


Informacija šeimoms 
 
Vaikų reikalų posėdžiui būtinos priežiūros sąlygos buvo pateiktos tam, kad padėtų 
išspręsti Jūsų vaiko situaciją. Posėdžio metu su Jums ir Jūsų vaiku buvo aptartos 
būtinų priežiūros sąlygų paskyrimo priežastys. Tačiau Jums vis tiek gali kilti klausimų 
... 
 
Kas dabar įvyks?  
Jūsų  vietos  administracija  turi  įgyvendinti  būtinas  priežiūros  sąlygas.  Nustačius 
būtinas  sąlygas,  vietos  administracijos  Jūsų  vaikui  paskirtas  socialinis  darbuotojas 
pasikalbės su Jumis ir Jūsų vaiku bei aptars ateities planą.  
 
Socialinis  darbuotojas  taip  pat  konsultuosis  su  kitais  asmenimis,  pavyzdžiui,  Jūsų 
vaiko mokykla, ir parengs priežiūros planą, kuris padės Jums pagerinti vaiko situaciją.  
 
Posėdžio metu tikimasi, kad vietos administracija suteiks vaikui reikalingą priežiūrą. 
Šis planas padės nustatyti, ką reikia padaryti ir kokį vaidmenį kiekvienas atliks darbo 
su vaiku ar jaunuoliu, ir savimi metu. 
 
 
Ar tai privaloma?  
Pagal įstatymą vaikai ir jaunuoliai turi vykdyti būtinos priežiūros sąlygas. 
  
Kiek laiko tai tęsis?  
  
Būtinos priežiūros sąlygos trunka tiek, kiek posėdžio metu nusprendžiama. Nustatyto 
laikotarpio nėra, bet Jūsų vaiko atvejis turi būti iš naujo posėdžio metu peržiūrėtas 
per vienerius metus nuo būtinų priežiūros sąlygų priėmimo dienos. Toks posėdis 
vadinamas pakartotinu. Kai būtinos priežiūros sąlygos nebereikalingos, jos bus 
nutrauktos per pakartotiną posėdį. Priežiūra savaime nutraukiama, kai jaunuoliui 
sukanka 18 metų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ar pakartotiniai posėdžiai vyksta nepraėjus metams?  
 
Taip. Jūs ar Jūsų vaikas galite bet kuriuo metu paprašyti, kad kas tris mėnesius nuo 
paskutinio posėdžio būtų sušauktas pakartotinas Jūsų vaiko bylos svarstymo posėdis. 
Jūsų vaiko socialinis darbuotojas gali bet kuriuo metu paprašyti peržiūrėti bylą. Be to, 
posėdžio metu galima nurodyti būsimą Jūsų vaiko bylos pakartotino svarstymo datą.  
 
Pakartotino posėdžio metu ekspertų grupės nariai su Jumis ir Jūsų vaiku aptars 
pasiektą pažangą būtinų priežiūros sąlygų laikotarpio metu. Jie taip pat atsižvelgs į 
visas gautas ataskaitas.  
 
Pakartotino posėdžio metu gali būti nuspręsta, kad: 
 

 Jūsų  vaikui  nebereikalinga  privaloma  priežiūra.  Tada  posėdžio  metu  bus 
nutrauktos  būtinos  priežiūros  sąlygos.  Tai  paprastai  vadinama  būtinų 
priežiūros sąlygų nutraukimu.  

 
 Būtinas  priežiūros  sąlygas  reikia  palikti  tolesniam  laikotarpiui.  Tuomet 

posėdžio metu bus pratęstos būtinos sąlygos.  
 

 Jūsų vaikui gali būti naudingesnės kitokios priežiūros priemonės. Pavyzdžiui, 
jei Jūsų vaikas gyvena toli nuo namų, gali būti nuspręsta, kad jis / ji turi grįžti 
namo prižiūrint socialiniam darbuotojui. Tada posėdžio metu bus nustatytos 
įvairios būtinos priežiūros sąlygos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ar galima sprendimą apskųsti?  
 
Jūs ir Jūsų vaikas turite teisę Šerifui apskųsti vaikų reikalų posėdžio sprendimą.  
 
Jūs ar Jūsų vaikas gali dėl skundo pateikimo pasikonsultuoti su teisininku.  
Savo skundu turite įtinkinti Šerifą, kad vaikų reikalų posėdžio metu būtinos priežiūros 
sąlygos nebuvo pagrįstos.  
 
Gynėjas*, kuris gali būti paskirtas Jūsų vaiko bylai, taip pat turi teisę apskųsti 
sprendimą, ir tai atlieka vaiko vardu.  
 
Visi apeliaciniai skundai į atitinkamą Šerifo teismą Šerifui turi būti pateikti raštu, ir 
juos reikia pateikti per tris savaites nuo posėdžio sprendimo priėmimo dienos.  
 
Gavęs apeliacinį skundą, Šerifas išklausys Jūsų nuomonę ir jis / ji taip pat išklausys 
referentą, ir, galbūt, Jūsų vaiką. Jei Šerifas mano, kad tai būtų naudinga, jis / ji gali 
pasikalbėti su žmonėmis, kurie parengė posėdžiui ataskaitas apie Jūsų vaiką. 
 
Jei Šerifas leidžia Jums pateikti skundą, yra keletas variantų:  
 

 Jis / ji gali visiškai išteisinti Jūsų vaiką, arba  
 Siųsti bylą atgal į posėdį nagrinėjimui, arba  
 Pateikti būtinas priežiūros sąlygas, kurios skiriasi nuo tų, kurios anksčiau buvo 

nustatytos posėdžio metu.  
 
Jei Jūsų sprendimo apeliacija nebus patenkinta, posėdžio metu nustatytos būtinos 
priežiūros sąlygos toliau nesikeis. 
 
*Gynėjai yra nepriklausomi nuo vaikų referento ir vietinės Socialinio darbo 
departamento administracijos. Jų užduotis yra atstovauti geriausiems vaiko ar 
jaunuolio interesams. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




